
Кировское областное государственное общеобразовательное  бюджетное  учреждение 

«Средняя  школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Ленинское 

Шабалинского района» 

  

ПРИКАЗ  

  

27.08.2020 г.                                                                                                                  № 87 

О создании комиссии по  противодействию  

коррупции  в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Ленинское 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О 

противодействии коррупции», в соответствии с методическими рекомендациями по 

разработке и принятию организационных мер по предупреждению и противодействию 

коррупции, утвержденными Министерством труда и социальной защиты РФ от 08.11. 

2013 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать по школе комиссию по вопросам противодействия коррупции в составе: 

-директора школы    Предеиной Т.И., председателя комиссии 

- заместителя директора по УВР – Деминой Л.В. 

- председателя профкома, учителя географии, Букетовой С.В. 

      - бухгалтера школы  Пятницкой И.М.   

-специалиста по кадрам Кощеевой Е.С., секретаря комиссии. 

Привлечь к работе комиссии председателя Совета Школы Вылегжанину Е.В. 

 2. Установить, что к задачам и функциям Комиссии по вопросам противодействия 

коррупции относится: 

• планирование и осуществление антикоррупционных мероприятий, контроль за их 

выполнением сотрудниками школы; 

• обсуждение хода реализации плана по противодействию коррупции; 

• обсуждение результатов служебных проверок в отношении сотрудников школы и 

на основании проведенных проверок разработка рекомендаций, направленных на 

улучшение антикоррупционной деятельности школы; 

• выработка предложений по совершенствованию антикоррупционной политики в 

школе; 

• участие в разработке локальных нормативных актов по противодействию 

коррупции; 

• рассмотрение вопросов, связанных с конфликтом интересов сотрудников школы; 

• рассмотрение сообщений о коррупционных правонарушениях сотрудников 

школы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                            Т.И. Предеина 

 


		2022-03-21T18:10:46+0300
	Предеина Татьяна Ивановна




